
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

345

25/09/2017
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

93 25/09/2017

OGGETTO:

SISMA 2016 - Lavori di Somma Urgenza ai sensi art. 163 D.Lgs. 50/2016 per la Messa in
sicurezza ex Casa Parrocchiale-Approvazione stato finale e C.R.E. - Cig. ZF61CC9BB5 -
Liquidazione fattura alla ditta I.B.A.CRANE srl -Rettifica determina n. 344/2017

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

29/09/2017

25/09/2017

25/09/2017

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

25/09/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 345 del 25/09/2017 - Pagina 1 di 3



Premesso 

· che con precedente determina n. 92 del 22/09/2017 di settore (344 Reg. genr.) è stato disposta la liquidazione ed

il pagamento in favore della ditta ditta I.B.A. CRANE srl,  della fattura n .  2/5 del 13.03.2017  per un importo  €.
46.369,17 , per i Lavori di Somma Urgenza eseguiti  ai sensi art.  163 D.Lgs. 50/2016 per la Messa in sicurezza
ex Casa Parrocchiale-Approvazione stato finale e C.R.E. - Cig. ZF61CC9BB5

· che a  seguito  di  ulteriore  verifica  è  emerso  che  il  citato  documento  contabile  conteneva  un  errore  materiale

relativamente all'indicazione del CIG (ZF61CC9B35 anziche ZF61CC9BB5) 

· che è  stato  richiesto  alla  ditta  di  provvedere  all'emissione  della  nota  di  credito  alla  fattura  suindicata  ed  ad

emettere nuova fattura contenente il CIG esatto;

DATO ATTO che la ditta ha provveduto a regolarizzare la fattura nei modi indicati ed ha rimesso i seguenti atti :

- Nota di Credito alla fattura 2/5  per €. 46.369,17

- Fattura n. 2/10  del 22/09/2017 per l'importo di €. 46.369,17 

RITENUTO pertanto necessario a parziale rettifica della precedente Determina n. 92 del 22/09/2017 di settore (344 Reg.
gener.) disporre la liquidazione ed il pagamento di quanto dovuto relativamente alla  fattura  n.  2/10 anzichè della  fattura
errata n. 2/5 

VISTO l'Art.  17-ter D.P.R. n.  633/72, relativo alle fatture presentate per cessioni di beni o  servizi,  per  cui  il  pagamento
dell' l'imposta sul valore aggiunto va direttamente versato da questo Ente all'Erario;

RICHIAMATO il CIG:ZF61CC9BB5

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, nel testo vigente;

VISTO il TUEL-D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ritenuta la propria competenza alla adozione del presente provvedimento

DETERMINA 

DI  CONSIDERARE  la  premessa  narrativa,  che  si  richiama  totalmente,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, anche ai fini della motivazione ai sensi dell'Art. 3 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241;

DI ANNULLARE , a parziale rettifica e fermo il resto, della determina n. 92 del 22/09/2017 di settore (344 Reg. gener.) ,  la
liquidazione ed il pagamento della fattura n . 2/5 del 13.03 disposta in favore della ditta ditta I.B.A. CRANE srl  per i Lavori
di  Somma  Urgenza  eseguiti   ai  sensi  art.  163  D.Lgs.  50/2016  per  la  Messa  in  sicurezza  ex  Casa
Parrocchiale-Approvazione stato finale e C.R.E. - Cig. ZF61CC9BB5

DI   LIQUIDARE  e  pagare  pertanto   in  favore  della  ditta  I.B.A.  CRANE  srl  con  sede  legale  in  F.ne  Casantessa
L'Aquila(AQ) P.IVA 01764520670  la somma complessiva di €. 46.369,17, relativamente alla seguente fattura:

- Fattura n. 2/10  del 22/09/2017 per l'importo di €. 46.369,17 

il tutto mediante accreditamento sul conto corrente acceso presso la BANCA NAZIONALE DEL LAVORO SPA Filiale di
Teramo  IBAN IT37Y0100515300000000003884;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva,  di €. 46.369,17, trova copertura finanziaria nelle somme di cui all'art.4 comma
1° della O.P.C.M. n.0388/2016 ,  con imputazione  ed  impegno nel  bilancio  corrente  esercizio   al  competente  capitolo
all'uopo istituito : Cap. 2746 , Intervento 2.09.03.07 “Spese per Interventi provvisionali di messa in sicurezza patrimonio in
seguito  ad  eventi  –Missione 11 programma 02 Titolo  2  Macroaggregato  02-   Pdc.  2.02.01.09.001,  con riferimento   in
entrata risorsa 561/17  cod. 4.03.0578 “ Contributo  per Interventi provvisionali di messa in sicurezza patrimonio in seguito
ad eventi – Titolo 4 Tipologia 200 Categoria 01.

DI RICHIEDERE l'emissione  del  relativo   mandato  a  favore  della  Ditta  sopra  citata,  a   pagamento  del  titolo  di  cui  in
premessa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 345 del 25/09/2017 - Pagina 2 di 3



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 345 del 25/09/2017 - Pagina 3 di 3




